Департамент образования города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт гуманитарных наук

ПРОТОКОЛ

29 июня 2022 г.                                                                  №   13

заседания ученого совета института гуманитарных наук

Председатель – проф. В.В. Кириллов.

Секретарь – проф. Е.Ю. Алексейчева

Присутствовали члены совета:

1. Токарева Елена Анатольевна

2. Андреев Игорь Львович

3. Бубнова Ирина Александровна

4. Жукоцкая Александра Васильевна

5. Закиров Олег Алиевич

6. Казенина Анна Анатольевна

7. Каменская Ольга Юрьевна

8. Кокарева Ольга Владимировна

9. Коханова Валентина Александровна

10. Райкова Ирина Николаевна

11. Сенченко Татьяна Арнольдовна

12. Смирнова Альфия Исламовна

13. Сорокин Андрей Александрович

14. Шульгина Дарья Павловна

Повестка дня:

1. Конкурсные вопросы (Алексейчева Е.Ю.)

2. Разное

Председатель ученого совета института гуманитарных наук В.В. Кириллов

спрашивает о наличии кворума. Секретарь отвечает, что из 20 человек по списку на

заседании присутствуют 16, таким образом, кворум имеется.

В.В. Кириллов информирует членов совета о том, что на повестке дня 2 вопроса.

Утверждение повестки дня открытым голосованием. Повестка дня заседания

принимается единогласно.

1.СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных наук

Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по кандидатуре

Гариповой Гульчиры Талгатовны о рекомендации ученому совету Университета на

должность профессора кафедры русской литературы института гуманитарных наук

сроком до 25.08.2023 г.

Всего голосовало: 16 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 25.08.2023)» - 16.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать ученому совету Университета Гарипову Гульчиру

Талгатовну на должность профессора кафедры русской литературы института

гуманитарных наук сроком до 25.08.2023 г.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря ученого совета института гуманитарных наук

Алексейчеву Е.Ю. о результатах тайного электронного голосования по кандидатуре

Кохановой Валентины Александровны о рекомендации ученому совету Университета

на должность профессора кафедры русского языка и методики преподавания

филологических дисциплин института гуманитарных наук сроком до 25.08.2025 г.

Всего голосовало: 16 (чел.)

Результаты электронного голосования:

«За (сроком до 25.08.2025)» - 15.

«Против» - 0.

«Воздержался» - 1.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать ученому совету Университета Коханову Валентину

Александровну на должность профессора кафедры русского языка и методики

преподавания филологических дисциплин института гуманитарных наук сроком до

25.08.2025 г.

2. СЛУШАЛИ: О предварительных результатах итоговой аттестации студентов.

ВЫСТУПИЛ: заместитель директора Токарева Е.А., которая представила

предварительные результаты итоговой аттестации студентов.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению сообщение Токаревой Е.А. Заведующим

кафедрами разработать алгоритмы повышения эффективности предварительных

защит и других мероприятий предварительного и текущего контроля успеваемости.

Решение принято единогласно.

	D:\МГПУ\УС ИГН\2024_2025 УС ИГН\МУС ИГН на сайт\202206 13.docx
	Департамент образования города Москвы